МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от < / /  » ^ 2021 г,

г. Владикавказ

Об обеспечении летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году

В целях организованного проведения летней оздоровительной кампании,
создания условий для укрепления здоровья, безопасности и творческого развития
детей и подростков в общеобразовательных организациях и в загородных
оздоровительных учреждениях Республики Северная Осетия — Алания
п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу развития дополнительного образования и воспитания (Езеева)
совместно с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

провести организационную работу но созданию в общеобразовательных
организациях и организациях дополнительного образования детей
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и профильных лагерей;

провести подготовительную работу с Министерством труда и социального
развития Республики Северная Осетия-Алания, Комитетом Республики Северная
Осетия-Алания по занятости населения, с руководителями загородных
оздоровительных учреждений, лагерей с дневным пребыванием по организации
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей;

организовать направление для работы в загородных оздоровительных
учреждениях педагогов образовательных организаций и студентов старших курсов
профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций
высшего образования республики.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, руководителям подведомственных организаций в
соответствии с их компетенцией:

во время проведения летней оздоровительной кампании 2021 года ввести в
учреждениях, на базе которых будут организованы лагеря с дневным пребыванием,
пропускной режим в целях ограничения посещения посторонними лицами для
безопасности детей и подростков, а также недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19);

обеспечить проведение регулярных дезинфекционных мероприятий, наличие
средств индивидуальной защиты (масок, респираторов, перчаток), неснижаемого
запаса дезинфицирующих средств, лекарственных противовирусных препаратов,
осуществление входного фильтра с обязательным отстранением от работы
(посещения) граждан с признаками респираторного заболевания;

уделить особое внимание организации летнего отдыха, оздоровления и
занятости детей, состоящих на различных видах учёта и находящихся в трудной
жизненной ситуации;

назначить ответственных за организацию летнего отдыха в каждом
му н и пинал ьном образовании республики;

обеспечить лагеря дневного пребывания квалифицированными
педагогическими кадрами;

совместно с органами службы занятости провести работу по созданию
временных рабочих мест для подростков;

провести организационную и разъяснительную работу по обеспечению
безопасности детей при перевозке и во время пребывания в оздоровительных
учреждениях;

до 1 июня 2021 года направить сведения о лагерях дневного пребывания в
Министерство труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания.
Министерство внутренних дел по Республике Северная Осетия-Алания.

3. Отделу развития дополнительного образования и воспитания (Езеева),
Республиканскому дворцу детского творчества имени Билара Емазаевича
Кабалоева (Мзокова), Северо-Осетинскому государственному педагогическому
институту (Гагиева) совместно с Министерством труда и социального развития
Республики Северная Осетия-Алания организовать методическое сопровождение
подготовки педагогических работников для работы в загородных оздоровительных
учреждениях республики и в лагерях с дневным пребыванием в летний период.

4. Северо-Осетинскому республиканскому институту повышения
квалификации работников образования (Исакова) провести в период с 27 по 29 мая
2021 года курсы повышения квалификации для начальников и педагогов
загородных лагерей, начальников лагерей дневного пребывания, студентов
высших учебных заведений и профессиональных образовательных организаций
республики.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по координации деятельности
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, по контролю за практической реализацией воспитательных и
развивающих программ в лагерях с дневным пребыванием и загородных
оздоровительных учреждениях в период отдыха и оздоровления детей в 2021 году.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Езееву А.Ф., начальника отдела развития дополнительного образования и
воспитания.

т
В р ем е н н о и с и о л н я ю щи й
обязанности Министра Л. Башарина

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная
Осетия-Алания

о г/У  ^ 2 0 2 \  г. № 6

Состав
комиссии по координации деятельности органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, по
контролю за практической реализацией воспитательных и развивающих

программ в лагерях с дневным пребыванием и загородных
оздоровительных учреждениях в период отдыха и оздоровления детей в

2021 году

Езеева А.Ф. -  начальник отдела развития дополнительного
образования и воспитания Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (председатель комиссии);

Х айманов Б.П. -  главный специалист-эксперт отдела развития
дополнительного образования и воспитания М инистерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания;

М зокова А.С. -  директор Республиканского дворца детского
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева;

Огоева И.К. -  главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора в
сфере образования М инистерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания;

Х одов И.А. -  начальник отдела обеспечения безопасности
образовательных организаций Центра развития образования и инноваций.